
1 / 3 ページ

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

株式会社ワークスアプリケーションズ社製
パッケージソフト「COMPANY人事・給与」
及び「COMPANY就労・プロジェクト管理」
の保守

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.01 （株）ワークスアプリ
ケーションズ

東京都港区赤坂1-12-32 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

7,770,000 -

調査票保管室及び情報システム室の入退室
管理システムの保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.02 パナソニックＥＳ産機シ
ステム（株）

東京都台東区上野1-1-10 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,195,000 -

電話交換機等の保守等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.02 エヌ・ティ・ティ・ソフ
トウェア（株）

東京都港区港南2-16-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

8,505,000
(予定総価)

- 単価契約

政府統計共同利用システム運用・保守等業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.02 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

107,100,000 -

自動車運行管理業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.02 日本総合サービス（株） 東京都港区港南1-6-34 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

3,209,540 -

テレワーク用インターネット通信回線等
サービスの実施

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.02 （株）インターネットイ
ニシアティブ

東京都千代田区神田神保町1-
105
神保町三井ビルディング

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,890,000 -

統計分析ソフトウェアの使用許諾 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.02 富士通エフ・アイ・ピー
（株）

東京都港区芝浦1-2-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,950,007 -

独立行政法人統計センターホームページ等
に係るホスティングサービス

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.02 （株）エーモード 東京都中央区日本橋蛎殻町1-
37-12
パークアクシス日本橋ステー
ジ504

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

8,736,000 -

平成24年度 再生書籍用紙の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.03 （株）富士川洋紙店 東京都千代田区九段南4-3-4 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,914,876
（予定総価)

- 単価契約

コピー用紙（ＰＰＣ）の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.09 富士ゼロックス（株） 東京都港区六本木3-1-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

3,095,515
（予定総価)

- 単価契約

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.04.25 医療法人財団綜友会 東京都千代田区三番町28-6 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,616,640
（予定総価)

- 単価契約

経常消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.05.16 （株）秋山商会 東京都中央区東日本橋2-13-5 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,670,200
(予定総価)

- 単価契約

平成22年国勢調査報告　第７巻その１　移
動人口の男女・年齢等集計結果の印刷

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.05.23 勝美印刷（株） 東京都文京区小石川1-3-7 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,195,579 -

統計センター乗用自動車の交換購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.06.13 （株）日立オートサービ
ス

東京都江東区東陽7-2-18 一般競争入札 4,437,549 4,115,974 92.8

報告書保管用電動式移動棚の購入・設置 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.06.26 （株）文祥堂 東京都中央区銀座3-4-12 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,090,000 -

平成２４年度分
独立行政法人統計センター



2 / 3 ページ

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２４年度分
独立行政法人統計センター

平成22年国勢調査用ＬＡＮシステムへの増
設機器の賃貸借及び保守

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.06.26 三菱スペース・ソフトウ
エア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

51,658,918 -

平成22年国勢調査報告　第３巻　産業等基
本集計結果　その２　都道府県・市区町村
編の印刷

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.06.26 勝美印刷（株） 東京都文京区小石川1-3-7 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,062,648 -

平成24年経済センサス-活動調査 調査票記
入内容の確認に係る労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.07.12 （株）ＫＤＳ 東京都港区南青山5-4-27 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

28,297,748
(予定総価)

- 単価契約

労働保険情報等と事業所母集団データベー
スの目視審査事務に係る労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.07.18 （株）ＫＤＳ 東京都港区南青山5-4-27 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,610,122
（予定総価)

- 単価契約

次期会計システム機器等の購入及び保守等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.08.03 みずほ情報総研（株） 東京都千代田区神田錦町2-3 一般競争入札
（総合評価）

61,015,379 55,650,000 91.2

ＯＣＲ機による文字認識結果を利用した国
勢調査産業･職業大分類の自動格付におけ
る技術の研究

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.08.15 日本電気（株） 東京都港区芝5-7-1 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,250,000 -

平成22年国勢調査報告　第６巻　その１
従業地・通学地による人口・産業等集計結
果　第１部、第２部の印刷

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.08.27 勝美印刷（株） 東京都文京区小石川1-3-7 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,437,155 -

次期政府統計共同利用システム運用・保守
等業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.08.30 （株）日立製作所 東京都江東区新砂1-6-27 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

99,225,000 -

統計調査の調査票等のＯＣＲ入力業務に係
る労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.08.31 （株）セールスアウト
ソーシング

東京都新宿区四谷1-23-6
協立四谷ビル3階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,300,754
（予定総価)

- 単価契約

平成24年就業構造基本調査の受付整理業務
に関する労働者派遣

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.09.28 （株）ティム・プラニン
グ

東京都豊島区東池袋4-14-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,061,048
（予定総価)

- 単価契約

平成24年就業構造基本調査　産業・職業分
類符号格付業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.10.03 新日鉄住金ソリューショ
ンズ（株）

東京都中央区新川2-20-15 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

60,322,500
（予定総価）

- 単価契約

平成24年就業構造基本調査　文字入力業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.10.05 （株）ＳＡＹ企画 東京都豊島区東池袋1-48-10
25山京ビル

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

3,790,500
（予定総価）

- 単価契約

平成22年国勢調査報告　第７巻　その２
移動人口の産業等集計結果の印刷

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.10.05 昭和情報プロセス（株） 東京都港区三田5-14-3 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,380,718 -

政府統計共同利用システム情報セキュリ
ティ監査業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.10.12 マカフィー（株） 東京都渋谷区道玄坂1-12-1
渋谷マークウエスト20階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,814,500 -

家計調査試験製表 収支項目分類符号格付･
入力業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.10.17 （株）ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

13,917,697
（予定総価）

- 単価契約



3 / 3 ページ

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２４年度分
独立行政法人統計センター

独立行政法人統計センターLAN等運用管理
業務の請負

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.10.31 （株）アイ・エス・ビー 東京都品川区大崎5-1-11 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

24,570,000 -

次世代統計利用システム開発業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.12.27 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札
（総合評価）

52,368,750 47,460,000 90.6

電動式密集棚の更改（解体・撤去及び設置
等）工事

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H25.01.07 （株）文祥堂 東京都中央区銀座3-4-12 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

204,750,000 -

平成22年国勢調査報告　第４巻　職業等基
本集計　その２　都道府県・市区町村編の
印刷

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H25.01.16 昭和情報プロセス（株） 東京都港区三田5-14-3 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,468,698 -

標的型攻撃対策に係る機器の賃貸借 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H25.01.24 三菱スペース・ソフトウ
エア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 7,804,391 6,321,000 81.0

次世代統計利用システム用機器の導入等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H25.02.01 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 63,576,070 51,147,285 80.5

平成23年社会生活基本調査報告　第1巻～
第6巻（6分冊）の印刷

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H25.02.13 昭和情報プロセス（株） 東京都港区三田5-14-3 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,380,120 -

情報セキュリティ意識向上のためのメール
訓練実施の請負

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H25.02.26 アイエックス・ナレッジ
（株）

東京都港区海岸3-22-23 一般競争入札 1,554,000 378,000 24.3

ストレージ機器等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H25.03.21 三菱スペース・ソフトウ
エア（株）

東京都港区浜松町2-4-1 一般競争入札 69,071,599 46,095,000 66.7

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）


	入札の公表用データ

